

РЕШЕНИЕ

от «11»июня 2020 года

№ 5

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ округ Петровский от 24.12.2019 г. № 1000 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ округ Петровский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 10.06.2020 г. «О внесении изменений в закон Санкт-Петербурга от 29.11.2019 № 614-132 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», письмом Комитета Финансов Санкт-Петербурга от 02.04.2020 г. № 01-02-1118/20-0-0 «Об обеспеченности сбалансированности и устойчивости местных бюджетов», статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ округ Петровский, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ округ Петровский, а также анализом поступлений доходов в 1-ом полугодии 2020 г., Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета ВМО СПб МО округ Петровский от 24.12.2019 №1000 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ округ Петровский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

Статью 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ округ Петровский:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета:

1) на 2020 год в сумме 99 216,3 тыс. руб. согласно Приложению 2;

2) на 2021 год в сумме 105 164,9 тыс. руб. согласно Приложению 3;

3) на 2022 год в сумме 111 742,6 тыс. руб. согласно Приложению 3;

- общий объем расходов местного бюджета:

1) на 2020 год в сумме 106 053,0 тыс. руб. согласно Приложению 6;

2) на 2021 год в сумме 107 594,0 тыс. руб., согласно Приложению 7;

3) на 2022 год в сумме 109 190,0 тыс. руб. согласно Приложению 7

- размер дефицита местного бюджета утвердить:

1) на 2020 год в сумме 6 836,7 тыс. рублей;

2) на 2021 год в сумме 2 429,1 тыс. рублей;

3) на 2022 год в сумме 2 552,6 тыс. рублей.

2. Внести изменения в Доходы местного бюджета на 2020 год согласно **Приложению № 1** к данному решению.
2. Внести изменения в ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2020 год согласно **Приложению № 2** к данному решению.
3. Внести изменения в Решение Муниципального Совета ВМО СПб МО округ Петровский от 24.12.2019 г. № 1000 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ округ Петровский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изменения в Перечень главных администраторов доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ округ Петровский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно **Приложению № 3** к данному решению.
4. Внести изменения в Решение Муниципального Совета ВМО СПб МО округ Петровский от 24.12.2019 г. № 1000 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ округ Петровский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ округ Петровский на 2020 год согласно **Приложению № 4** к данному решению.
5. Внести изменения в Решение Муниципального Совета ВМО СПб МО округ Петровский от 24.12.2019 № 1000 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ округ Петровский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в Источники финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ округ Петровский на 2020 год согласно **Приложению № 5** к данному решению.
6. Дополнить Решение Муниципального Совета ВМО СПб МО округ Петровский от 24.12.2020 г. № 1000 статьей 13 в следующей редакции:
Предоставить право финансовому органу местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ округ Петровский в ходе исполнения бюджета муниципального образования вносить изменения в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее Решение, в случаях, установленных статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
7. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в официальных печатных изданиях ВМО СПб МО округ Петровский и разместить на официальном сайте муниципального образования.
8. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ округ Петровский, исполняющий полномочия председателя муниципального совета

Вагин Д.Ф. Вагин



**Корректировка доходов местного бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа округ Петровский на 2020 год**

(тыс. руб.)

Код администратора доходов	Код источника доходов	Наименование источника доходов	Сумма
000	1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	0,0
000	1 05 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	0,0
000	1 05 01000 00 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	-1 362,0
000	1 05 01010 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы	-1 363,1
182	1 05 01011 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы	-1 363,1
182	1 05 01020 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов	+1,1
182	1 05 01050 01 0000 110	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)	+1,1
000	1 16 00000 00 0000 000	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	-1 324,9
000	1 16 02 000 02 0000 140	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях	-1 324,9
000	1 16 02010 02 0000 140	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации	-1 324,9
806	1 16 02010 02 0100 140	Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 №273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"	+400,0
824	1 16 02010 02 0100 140	Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 №273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"	-1 724,9
000	1 16 10000 00 0000 140	ПЛАТЕЖИ В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ ПРИЧИНЕННОГО УЩЕРБА (УБЫТКОВ)	-400,0

000	1 16 10120 00 0000 140	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, по нормативам, действовавшим в 2019 году	-400,0
182	1 16 10123 01 0031 140	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)	+40,0
807	1 16 10123 01 0031 140	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)	-453,0
858	1 16 10123 01 0031 140	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)	+13,0
000	2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	+3 086,9
000	2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	+3 086,9
000	2 02 19999 00 0000 150	ПРОЧИЕ ДОТАЦИИ	+3 086,9
962	2 02 19999 03 0000 150	Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения	+3 086,9
ИТОГО:			0,0

Глава местной администрации
внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга
муниципального округа
округ Петровский

А.С. Томов

**Ведомственная структура расходов местного бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа округа Петровский на 2020 г.**

(тыс. руб.)

№ п/п	Наименование показателя	Код ГРБС	Код раздела/ подраздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	СУММА
I.	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	962	0100	0000000000		16 314,8
1.	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОКРУГ ПЕТРОВСКИЙ					3 217,4
1.1.	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	902	0102	0000000000		1 331,0
1.1.1.	Глава муниципального образования	902	0102	0020000011		1 331,0
1.1.1.1.	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	902	0102	0020000011	100	1 331,0
1.1.1.1.1.	Зарботная плата	902	0102	0020000011	121	1 022,3
1.1.1.1.2.	Начисления на выплаты по оплате труда	902	0102	0020000011	129	308,7
1.2.	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	902	0103	0000000000		1 886,4
1.2.1.	Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе	902	0103	0020000021		140,0
1.2.1.1.	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	902	0103	0020000021	100	140,0
1.2.1.1.1.	Прочие работы, услуги	902	0103	0020000021	123	140,0
1.2.2.	Аппарат представительного органа муниципального образования	902	0103	0020000022		1 650,4
1.2.2.1.	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	902	0103	0020000022	100	1 543,9
1.2.2.1.1.	Зарботная плата	902	0103	0020000022	121	1 185,8
1.2.2.1.2.	Начисления на выплаты по оплате труда	902	0103	0020000022	129	358,1
1.2.2.2.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	902	0103	0020000022	200	106,0
1.2.2.2.1.	Прочие работы, услуги	902	0103	0020000022	244	106,0

№ п/п	Наименование показателя	Код ГРБС	Код раздела/ подраздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	СУММА
1.2.2.3.	Иные бюджетные ассигнования	902	0103	0020000022	800	0,5
1.2.2.3.1.	Налоги, пошлины и сборы	902	0103	0020000022	852	0,5
1.2.3.	Расходные обязательства по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов	902	0103	0920000441		96,0
1.2.3.1.	Иные бюджетные ассигнования	902	0103	0920000441	800	96,0
1.2.3.2.	Иные выплаты текущего характера организациям	902	0103	0920000441	853	96,0
2.	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОКОЛ ПЕТРОВСКИЙ	962	0104			102 835,6
2.1.	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	962	0104	0000000000		11 729,9
2.1.1.	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)	962	0104	0020000031		1 331,0
2.1.1.1.	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	962	0104	0020000031	100	1 331,0
2.1.1.1.1.	Заработная плата	962	0104	0020000031	121	1 022,3
2.1.1.1.2.	Начисления на выплаты по оплате труда	962	0104	0020000031	129	308,7
2.1.2.	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления	962	0104	0020000032		8 718,2
2.1.2.1.	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	962	0104	0020000032	100	5 999,2
2.1.2.1.1.	Заработная плата	962	0104	0020000032	121	4 592,7
2.1.2.1.2.	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	962	0104	0020000032	121	18,0
2.1.2.1.3.	Начисления на выплаты по оплате труда	962	0104	0020000032	129	1 388,5
2.1.3.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0104	0020000032	200	2 712,5
2.1.3.1.	Услуги связи	962	0104	0020000032	244	450,0
2.1.3.2.	Транспортные услуги	962	0104	0020000032	244	70,0
2.1.3.3.	Коммунальные услуги	962	0104	0020000032	244	120,0
2.1.3.4.	Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)	962	0104	0020000032	244	50,0
2.1.3.5.	Работы, услуги по содержанию имущества	962	0104	0020000032	244	130,0
2.1.3.6.	Прочие работы, услуги	962	0104	0020000032	244	750,0
2.1.3.7.	Увеличение стоимости основных средств	962	0104	0020000032	244	882,5
2.1.3.8.	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	962	0104	0020000032	244	50,0
2.1.3.9.	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	962	0104	0020000032	244	80,0

№ п/п	Наименование показателя	Код ГРБС	Код раздела/ подраздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	СУММА
2.1.3.10.	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	962	0104	0020000032	244	130,0
2.1.4.	Иные бюджетные ассигнования	962	0104	0020000032	800	6,5
2.1.4.1.	Налоги, пошлины и сборы	962	0104	0020000032	852	3,5
2.1.4.2.	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	962	0104	0020000032	853	2,5
2.1.4.3.	Штрафы за нарушение законодательства о закупках нарушение условий контрактов (договоров)	962	0104	0020000032	853	0,5
2.1.5.	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга	962	0104	00200G0850	000	1 680,7
2.1.5.1.	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	962	0104	00200G0850	100	1 497,3
2.1.5.1.1.	Заработная плата	962	0104	00200G0850	121	1 130,3
2.1.5.1.2.	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	962	0104	00200G0850	121	20,0
2.1.5.1.3.	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	962	0104	00200G0850	122	1,2
2.1.5.1.4.	Начисления на выплаты по оплате труда	962	0104	00200G0850	129	345,8
2.1.5.2.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0104	00200G0850	200	183,4
2.1.5.2.1.	Услуги связи	962	0104	00200G0850	244	25,1
2.1.5.2.2.	Транспортные услуги	962	0104	00200G0850	244	57,4
2.1.5.2.3.	Работы, услуги по содержанию имущества	962	0104	00200G0850	244	9,6
2.1.5.2.4.	Прочие работы, услуги	962	0104	00200G0850	244	4,3
2.1.5.2.5.	Увеличение стоимости основных средств	962	0104	00200G0850	244	60,2
2.1.5.2.6.	Увеличение стоимости прочих материальных запасов	962	0104	00200G0850	244	12,7
2.1.5.2.7.	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	962	0104	00200G0850	244	14,1
2.2.	Резервные фонды	962	0111	0000000000	000	50,0
2.2.1.	Прочие работы, услуги	962	0111	0700000061	870	50,0
2.3.	Другие общегосударственные вопросы	962	0113	0000000000	000	1 317,5
2.3.1.	Расходные обязательства по формированию архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений	962	0113	0900000071	000	250,0
2.3.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0113	0900000071	200	250,0
2.3.1.2.	Прочие работы, услуги	962	0113	0900000071	244	250,0
2.3.2.	Расходные обязательства по профилактике терроризма и экстремизма на территории МО	962	0113	0910000521	000	150,0
2.3.2.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0113	0910000521	200	150,0
2.3.2.2.	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	962	0113	0910000521	244	150,0

№ п/п	Наименование показателя	Код ГРБС	Код раздела/ подраздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	СУММА
2.3.3.	Расходные обязательства по участию в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт - Петербурге в формах и порядке, установленных	962	0113	0920000511	000	150,0
2.3.3.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0113	0920000511	200	150,0
2.3.3.2.	Прочие работы, услуги	962	0113	0920000511	244	10,0
2.3.3.3.	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	962	0113	0920000511	244	140,0
2.3.4.	Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций	962	0113	09200G0100	000	7,5
2.3.4.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0113	09200G0100	200	7,5
2.3.4.2.	Увеличение стоимости прочих материальных запасов	962	0113	09200G0100	244	7,5
2.3.5.	Расходные обязательства по профилактике дорожно-транспортного травматизма	962	0113	0930000491	000	150,0
2.3.5.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0113	0930000491	200	150,0
2.3.5.2.	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	962	0113	0930000491	244	150,0
2.3.6.	Расходные обязательства по работе с населением в области защиты прав потребителей и консультированию граждан по созданию ТСЖ и иной правовой помощи	962	0113	0940000072	000	310,0
2.3.6.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0113	0940000072	200	310,0
2.3.6.2.	Прочие работы, услуги	962	0113	0940000072	244	310,0
2.3.7.	Расходные обязательства по формированию и размещению муниципального заказа	962	0113	0950000073	000	300,0
2.3.7.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0113	0950000073	200	300,0
2.3.7.2.	Прочие работы, услуги	962	0113	0950000073	244	300,0
3.	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	962	0300	0000000000	000	150,0
3.1.	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	962	0309	0000000000	000	150,0
3.1.1.	Расходы на организацию в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций; По профилактике терроризма и экстремизма; По участию в профилактике правонарушений	962	0309	2190000081	000	150,0
3.1.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0309	2190000081	200	150,0
3.1.1.2.	Увеличение стоимости основных средств	962	0309	2190000081	244	10,0
3.1.1.3.	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	962	0309	2190000081	244	140,0

№ п/п	Наименование показателя	Код ГРБС	Код раздела/ подраздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	СУММА
4.	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	962	0400	0000000000	000	430,0
4.1.	ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ	962	0401	0000000000	000	430,0
4.1.1.	Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время	962	0401	5100000101	000	430,0
4.1.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0401	5100000101	200	430,0
4.1.1.2.	Прочие работы, услуги	962	0401	5100000101	244	430,0
5.	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	962	0500	0000000000	000	54 327,0
5.1.	БЛАГОУСТРОЙСТВО	962	0503	0000000000	000	54 327,0
5.1.1.	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий	962	0503	60000G3160	000	13 121,2
5.1.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0503	60000G3160	200	13 121,2
5.1.1.2.	Прочие работы, услуги	962	0503	60000G3160	244	13 121,2
5.1.2.	Расходы по решению вопросов местного значения за счет средств субсидии на благоустройство территории муниципального образования	962	0503	60000S1040	000	10 000,0
5.1.2.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0503	60000S1040	200	10 000,0
5.1.2.2.	Прочие работы, услуги	962	0503	60000S1040	244	10 000,0
5.1.3.	Расходы на благоустройство территории муниципального образования, софинансируемые за счет средств местного бюджета	962	0503	60000M1040	000	2 999,8
5.1.3.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0503	60000M1040	200	2 999,8
5.1.3.2.	Прочие работы, услуги	962	0503	60000M1040	244	2 982,5
5.1.3.3.	Увеличение стоимости основных средств	962	0503	60000M1040	244	17,3
5.1.4.	Расходные обязательства по текущему ремонту придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки	962	0503	6010000131	000	5 000,0
5.1.4.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0503	6010000131	200	5 000,0
5.1.4.2.	Прочие работы, услуги	962	0503	6010000131	244	5 000,0
5.1.5.	Установка, содержание и ремонт ограждений газонов	962	0503	6020000132	000	1 000,0
5.1.5.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0503	6020000132	200	1 000,0
5.1.5.2.	Прочие работы, услуги	962	0503	6020000132	244	500,0
5.1.5.3.	Увеличение стоимости основных средств	962	0503	6020000132	244	400,0
5.1.5.4.	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	962	0503	6020000132	244	100,0
5.1.6.	Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования	962	0503	6030000133	000	5 000,0
5.1.6.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0503	6030000133	200	5 000,0
5.1.6.2.	Прочие работы, услуги	962	0503	6030000133	244	2 500,0

№ п/п	Наименование показателя	Код ГРБС	Код раздела/ подраздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	СУММА
5.1.6.3.	Увеличение стоимости основных средств	962	0503	6030000133	244	2 000,0
5.1.6.4.	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	962	0503	6030000133	244	500,0
5.1.7.	Оборудованию контейнерных площадок на дворовых территориях	962	0503	6040000141	000	1 000,0
5.1.7.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0503	6040000141	200	1 000,0
5.1.7.2.	Прочие работы, услуги	962	0503	6040000141	244	500,0
5.1.7.3.	Увеличение стоимости основных средств	962	0503	6040000141	244	500,0
5.1.8.	Участию в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования, включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора	962	0503	6050000142	000	1 300,0
5.1.8.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0503	6050000142	200	1 300,0
5.1.8.2.	Прочие работы, услуги	962	0503	6050000142	244	1 212,0
5.1.8.3.	Увеличение стоимости основных средств	962	0503	6050000142	244	3,0
5.1.8.4.	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	962	0503	6050000142	244	50,0
5.1.8.5.	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	962	0503	6050000142	244	35,0
5.1.9.	Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников), реконструкция зеленых насаждений внутриквартального озеленения	962	0503	6060000151	000	3 000,0
5.1.9.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0503	6060000151	200	3 000,0
5.1.9.2.	Прочие работы, услуги	962	0503	6060000151	244	2 504,0
5.1.9.3.	Увеличение стоимости основных средств	962	0503	6060000151	244	196,0
5.1.9.4.	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	962	0503	6060000151	244	300,0
5.1.10.	Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок	962	0503	6070000161	000	9 906,0
5.1.10.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0503	6070000161	200	9 906,0
5.1.10.2.	Прочие работы, услуги	962	0503	6070000161	244	9 696,0
5.1.10.3.	Увеличение стоимости основных средств	962	0503	6070000161	244	100,0
5.1.10.4.	Увеличение стоимости прочих материальных запасов	962	0503	6070000161	244	10,0
5.1.10.5.	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	962	0503	6070000161	244	100,0
5.1.11.	Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок	962	0503	6080000162	000	1 000,0
5.1.11.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0503	6080000162	200	1 000,0
5.1.11.2.	Прочие работы, услуги	962	0503	6080000162	244	1 000,0
5.1.12.	Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования	962	0503	6090000163	000	1 000,0
5.1.12.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0503	6090000163	200	1 000,0

№ п/п	Наименование показателя	Код ГРБС	Код раздела/ подраздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	СУММА
5.1.12.1.1	Прочие работы, услуги	962	0503	6090000163	244	1 000,0
6.	ОБРАЗОВАНИЕ	962	0700	0000000000	000	2 300,00
6.1.	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации выборных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, а также профессиональной подготовки,	962	0705	4280000181	000	300,0
6.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0705	4280000181	200	300,0
6.1.2.	Прочие работы, услуги	962	0705	4280000181	244	300,0
6.2.	Другие вопросы в области	962	0709	0000000000	000	2 000,0
6.2.1.	Расходы на Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории МО	962	0709	4310000191	000	1 000,0
6.2.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0709	4310000191	200	1 000,0
6.2.1.2.	Прочие работы, услуги	962	0709	4310000191	244	1 000,0
6.2.2.	Расходные обязательства по организации и проведению досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории МО	962	0709	4310000561	000	1 000,0
6.2.2.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0709	4310000561	200	1 000,0
6.2.2.2.	Прочие работы, услуги	962	0709	4310000561	244	500,0
6.2.2.3.	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	962	0709	4310000561	244	500,0
	Расходные обязательства по участию в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт - Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга	962	0709	7920000511	000	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0709	7920000511	200	0,0
	Прочие работы, услуги	962	0709	7920000511	244	0,0
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	962	0709	7920000511	244	0,0
	Расходные обязательства по профилактике терроризма и экстремизма на территории МО	962	0709	7930000521	000	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0709	7930000521	200	0,0
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	962	0709	7930000521	244	0,0
7.	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	962	0800	0000000000	000	21 508,3
7.1.	КУЛЬТУРА	962	0801	0000000000	000	21 508,3
7.1.1.	Содержание и обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения "округ Петровский" в области культуры	962	0801	4400000461	000	10 508,3
7.1.1.1.	Безвозмездные перечисления текущего характера государственным (муниципальным) учреждениям	962	0801	4400000461	611	10 508,3
7.1.2.	Обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения "округ Петровский" в	962	0801	4400000465	000	5 000,0

№ п/п	Наименование показателя	Код ГРБС	Код раздела/ подраздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	СУММА
7.1.2.1.	Безвозмездные перечисления текущего характера государственным (муниципальным) учреждениям	962	0801	4400000465	611	5 000,0
7.1.3.	Расходы на Организацию местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий	962	0801	4500000201	000	6 000,0
7.1.3.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	962	0801	4500000201	200	6 000,0
7.1.3.1.1.	Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)	962	0801	4500000201	244	50,0
7.1.3.1.2.	Прочие работы, услуги	962	0801	4500000201	244	100,0
7.1.3.1.3.	Увеличение стоимости прочих материальных запасов	962	0801	4500000201	244	900,0
7.1.3.1.4.	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	962	0801	4500000201	244	4 950,0
8.	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	962	1000	0000000000	000	7 222,9
8.1.	Социальное обеспечение населения	962	1003	0000000000	000	1 121,8
8.1.1.	Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы	962	1003	5050000231	000	1 121,8
8.1.1.1.	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам	962	1003	5050000231	312	1 121,8
8.2.	ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА	962	1004	0000000000	000	6 101,1
8.2.1.	Расходные обязательства по выплате денежных средств на питание, приобретение одежды, обуви, мягкого инвентаря, для детей, находящихся под опекой (попечительством), и детей, воспитывающихся в приемных семьях	962	1004	51100G0860	000	3 707,7
8.2.1.1.	Пособия по социальной помощи населению в денежной форме	962	1004	51100G0860	313	3 707,7
8.2.2.	Расходы на вознаграждение, причитающееся приемному родителю	962	1004	51100G0870	000	2 393,4
8.2.2.1.	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	962	1004	51100G0870	300	2 393,4
8.2.2.2.	Прочие работы, услуги	962	1004	51100G0870	323	2 393,4
9.	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	962	1100	0000000000	000	2 000,0
9.1.	Массовый спорт	962	1102	0000000000	000	2 000,0
9.1.1.	Обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения «округ Петровский» в области физической культуры и спорта	962	1102	4400000462	000	2 000,0
9.1.1.1.	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	962	1102	4400000462	600	2 000,0
9.1.1.1.1.	Безвозмездные перечисления текущего характера государственным (муниципальным) учреждениям	962	1102	4400000462	611	2 000,0

№ п/п	Наименование показателя	Код ГРБС	Код раздела/ подраздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	СУММА
10.	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	962	1200	0000000000	000	1 800,0
10.1.	Периодическая печать и издательства	962	1202	0000000000	000	1 800,0
10.1.1.	Обеспечение деятельности Муниципального учреждения «округ Петровский» в области печати	962	1202	4400000463	000	1 800,0
10.1.1.1.	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	962	1202	4400000463	600	1 800,0
10.1.1.1.	Безвозмездные перечисления текущего характера государственным (муниципальным) учреждениям	962	1202	4400000463	611	1 800,0
	ВСЕГО РАСХОДОВ:					106 053,0

**Перечень главных администраторов доходов местного бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ округ Петровский
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов**

Код бюджетной классификации Российской Федерации		Наименование главного администратора доходов местного бюджета
Администратор доходов	Доходы местного бюджета	
182		Федеральная налоговая служба
182	1 05 01000 00 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
182	1 05 01011 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
182	1 05 01020 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
182	1 05 01050 01 0000 110	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
182	1 16 10123 01 0031 140	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)
806		Государственная административно-техническая инспекция
806	1 16 90030 03 0000 140	Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 №273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"
807		Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга
807	1 16 10123 01 0031 140	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований

		городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)
824		Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации
824	1 16 02010 02 01 140	Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 №273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"
858		Администрация Петроградского района
858	1 16 10123 01 0031 140	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)
962		Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ округ Петровский
962	2 02 19999 03 0000 150	Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

Глава местной администрации
внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга
муниципального округа
округ Петровский

А.С. Томов

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
местного бюджета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципального округа округ Петровский
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

(тыс. руб.)

Наименование показателя	Раздел/ Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	СУММА
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0100	0000000000		16 014,8
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОКРУГ ПЕТРОВСКИЙ				3 217,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102	0000000000		1 331,0
Глава муниципального образования	0102	0020000011		1 331,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0102	0020000011	100	1 331,0
Заработная плата	0102	0020000011	121	1 022,3
Начисления на выплаты по оплате труда	0102	0020000011	129	308,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0103	0000000000		1 886,4
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе	0103	0020000021		140,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0103	0020000021	100	140,0
Прочие работы, услуги	0103	0020000021	123	140,0
Аппарат представительного органа муниципального образования	0103	0020000022		1 650,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0103	0020000022	100	1 543,9
Заработная плата	0103	0020000022	121	1 185,8
Начисления на выплаты по оплате труда	0103	0020000022	129	358,1

Наименование показателя	Раздел/ Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	СУММА
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0103	0020000022	200	106,0
Прочие работы, услуги	0103	0020000022	244	106,0
Иные бюджетные ассигнования	0103	0020000022	800	0,5
Налоги, пошлины и сборы	0103	0020000022	852	0,5
Расходные обязательства по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов	0103	0920000441		96,0
Иные бюджетные ассигнования	0103	3 0920000441	800	96,0
Иные выплаты текущего характера организациям	0103	0920000441	853	96,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	0000000000		11 729,9
Глава местной администрации(исполнительно-распорядительного органа <u>муниципального образования</u>)	0104	0020000031		1 331,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0104	0020000031	100	1 331,0
Заработная плата	0104	0020000031	121	1 022,3
Начисления на выплаты по оплате труда	0104	0020000031	129	308,7
Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления	0104	0020000032		8 718,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0104	0020000032	100	5 999,2
Заработная плата	0104	0020000032	121	4 592,7
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0104	0020000032	121	18,0
Начисления на выплаты по оплате труда	0104	0020000032	129	1 388,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0104	0020000032	200	2 712,5
Услуги связи	0104	0020000032	244	450,0
Транспортные услуги	0104	0020000032	244	70,0
Коммунальные услуги	0104	0020000032	244	120,0
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)	0104	0020000032	244	50,0
Работы, услуги по содержанию имущества	0104	0020000032	244	130,0
Прочие работы, услуги	0104	0020000032	244	750,0

Наименование показателя	Раздел/ Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	СУММА
Увеличение стоимости основных средств	0104	0020000032	244	882,5
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	0104	0020000032	244	50,0
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	0104	0020000032	244	80,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	0104	0020000032	244	130,0
Иные бюджетные ассигнования	0104	0020000032	800	6,5
Налоги, пошлины и сборы	0104	0020000032	852	3,5
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	0104	0020000032	853	2,5
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	0104	0020000032	853	0,5
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга	0104	00200G0850	000	1 680,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0104	00200G0850	100	1 497,3
Заработная плата	0104	00200G0850	121	1 130,3
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0104	00200G0850	121	20,0
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0104	00200G0850	122	1,2
Начисления на выплаты по оплате труда	0104	00200G0850	129	345,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0104	00200G0850	200	183,4
Услуги связи	0104	00200G0850	244	25,1
Транспортные услуги	0104	00200G0850	244	57,4
Работы, услуги по содержанию имущества	0104	00200G0850	244	9,6
Прочие работы, услуги	0104	00200G0850	244	4,3
Увеличение стоимости основных средств	0104	00200G0850	244	60,2
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0104	00200G0850	244	12,7
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	0104	00200G0850	244	14,1
Резервные фонды	0111	0000000000	000	50,0
Прочие работы, услуги	0111	0700000061	870	50,0
Другие общегосударственные вопросы	0113	0000000000	000	1 017,5
Расходные обязательства по формированию архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений	0113	0900000071	000	250,0

Наименование показателя	Раздел/ Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	СУММА
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0113	0900000071	200	250,0
Прочие работы, услуги	0113	0900000071	244	250,0
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций Санкт-Петербурга	0113	09200G0100	000	7,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0113	09200G0100	200	7,5
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0113	09200G0100	244	7,5
Расходные обязательства по профилактике дорожно-транспортного травматизма	0113	0930000491	000	150,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0113	930000491	200	150,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	0113	0930000491	244	150,0
Расходные обязательства по работе с населением в области защиты прав потребителей и консультированию граждан по созданию ТСЖ и иной правовой помощи	0113	0940000072	000	310,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0113	0940000072	200	310,0
Прочие работы, услуги	0113	0940000072	244	310,0
Расходные обязательства по формированию и размещению муниципального заказа.	0113	0950000073	000	300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0113	0950000073	200	300,0
Прочие работы, услуги	0113	0950000073	244	300,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	0300	0000000000	000	150,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	0309	0000000000	000	150,0
Расходы на организацию в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций; По профилактике терроризма и экстремизма; По участию в прфилактике правонарушений	0309	2190000081	000	150,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0309	2190000081	200	150,0
Увеличение стоимости основных средств	0309	2190000081	244	10,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	0309	2190000081	244	140,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400	0000000000	000	430,0
ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ	0401	0000000000	000	430,0

Наименование показателя	Раздел/ Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	СУММА
Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время	0401	5100000101	000	430,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0401	5100000101	200	430,0
Прочие работы, услуги	0401	5100000101	244	430,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500	0000000000	000	54 327,0
Благоустройство	0503	0000000000	000	54 327,0
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий	0503	60000G3160	000	13 121,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	60000G3160	200	13 121,2
Прочие работы, услуги	0503	60000G3160	244	13 121,2
Расходы по решению вопросов местного значения за счет средств субсидии на благоустройство территории муниципального образования	0503	60000S1040	000	10 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	60000S1040	200	10 000,0
Прочие работы, услуги	0503	60000S1040	244	10 000,0
Расходы на благоустройство территории муниципального образования, софинансируемые за счет средств местного бюджета	0503	60000M1040	000	2 999,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	60000M1040	200	2 999,8
Прочие работы, услуги	0503	60000M1040	244	2 982,5
Увеличение стоимости основных средств	0503	60000M1040	244	17,3
Расходные обязательства по текущему ремонту придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки	0503	6010000131	000	5 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	6010000131	200	5 000,0
Прочие работы, услуги	0503	6010000131	244	5 000,0
Установка, содержание и ремонт ограждений газонов	0503	6020000132	000	1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	6020000132	200	1 000,0
Прочие работы, услуги	0503	6020000132	244	500,0
Увеличение стоимости основных средств	0503	6020000132	244	400,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	0503	6020000132	244	100,0
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования	0503	6030000133	000	5 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	6030000133	200	5 000,0
Прочие работы, услуги	0503	6030000133	244	250,0
Увеличение стоимости основных средств	0503	6030000133	244	200,0

Наименование показателя	Раздел/ Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	СУММА
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	0503	6030000133	244	50,0
Оборудованию контейнерных площадок на дворовых территориях	0503	6040000141	000	1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	6040000141	200	1 000,0
Прочие работы, услуги	0503	6040000141	244	500,0
Увеличение стоимости основных средств	0503	6040000141	244	500,0
Участию в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования, включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора	0503	6050000142	000	1 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	6050000142	200	1 300,0
Прочие работы, услуги	0503	6050000142	244	1 262,0
Увеличение стоимости основных средств	0503	6050000142	244	3,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	0503	6050000142	244	35,0
Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников), реконструкция зеленых насаждений внутриквартального озеленения	0503	6060000151	000	3 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	6060000151	200	3 000,0
Прочие работы, услуги	0503	6060000151	244	2 504,0
Увеличение стоимости основных средств	0503	6060000151	244	196,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	0503	6060000151	244	300,0
Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок	0503	6070000161	000	9 906,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	6070000161	200	9 906,0
Прочие работы, услуги	0503	6070000161	244	9 696,0
Увеличение стоимости основных средств	0503	6070000161	244	100,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0503	6070000161	244	10,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	0503	6070000161	244	100,0
Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок	0503	6080000162	000	1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	6080000162	200	1 000,0
Прочие работы, услуги	0503	6080000162	244	1 000,0
Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования	0503	6090000163	000	1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	6090000163	200	1 000,00
Прочие работы, услуги	0503	6090000163	244	1 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ	0700	0000000000	000	2 600,00

Наименование показателя	Раздел/ Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	СУММА
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	0705	0000000000	000	300,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации выборных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, а также	0705	4280000181	000	300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0705	4280000181	200	300,0
Прочие работы, услуги	0705	4280000181	244	300,0
Другие вопросы в области образования	0709	0000000000	000	2 300,0
Расходы на Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории МО	0709	4310000191	000	1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0709	4310000191	200	1 000,0
Прочие работы, услуги	0709	4310000191	244	1 000,0
Расходные обязательства по организации и проведению досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории МО	0709	4310000561	000	1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0709	4310000561	200	1 000,0
Прочие работы, услуги	0709	4310000561	244	500,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	0709	4310000561	244	500,0
Расходные обязательства по участию в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт - Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга	0709	7920000511	000	150,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0113	7920000511	200	150,0
Прочие работы, услуги	0113	7920000511	244	10,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	0113	7920000511	244	140,0
Расходные обязательства по профилактике терроризма и экстремизма на территории МО	0113	7930000521	000	150,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0113	7930000521	200	150,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	0113	7930000521	244	150,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0800	0000000000	000	21 508,3
КУЛЬТУРА	0801	0000000000	000	21 508,3
Содержание и обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения "округ Петровский" в области культуры	0801	4400000461	000	10 508,3

Наименование показателя	Раздел/ Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	СУММА
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	0801	4400000461	600	10 508,3
Безвозмездные перечисления текущего характера государственным (муниципальным) учреждениям	0801	4400000461	611	10 508,3
Обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения "округ Петровский" в области культуры	0801	4400000465	000	5 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	0801	4400000465	600	5 000,0
Безвозмездные перечисления текущего характера государственным (муниципальным) учреждениям	0801	4400000465	611	5 000,0
Расходы на Организацию местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий	0801	4500000201	000	6 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0801	4500000201	200	6 000,0
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)	0801	4500000201	244	50,0
Прочие работы, услуги	0801	4500000201	244	1 000,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	0801	4500000201	244	4 950,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1000	0000000000	000	7 222,9
Социальное обеспечение населения	1003	0000000000	000	1 121,8
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы	1003	5050000231	000	1 121,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	1003	5050000231	300	1 121,8
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам	1003	5050000231	312	1 121,8
ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА	1004	0000000000	000	6 101,1
Расходные обязательства по выплате денежных средств на питание, приобретение одежды, обуви, мягкого инвентаря, для детей, находящихся под опекой (попечительством), и детей, воспитывающихся в приемных семьях	1004	51100G0860	000	3 707,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	1004	51100G0860	300	3 707,7
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме	1004	51100G0860	313	3 707,7
Расходы на вознаграждение, причитающееся приемному родителю	1004	51100G0870	000	2 393,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	1004	51100G0870	300	2 393,4
Прочие работы, услуги	1004	51100G0870	323	2 393,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	1100	0000000000	000	2 000,0

Наименование показателя	Раздел/ Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	СУММА
Массовый спорт	1102	0000000000	000	2 000,0
Обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения «округ Петровский» в области физической культуры и спорта	1102	4400000462	000	2 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	1102	4400000462	600	2 000,0
Безвозмездные перечисления текущего характера государственным (муниципальным) учреждениям	1102	4400000462	611	2 000,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	1200	0000000000	000	1 800,0
Периодическая печать и издательства	1202	0000000000	000	1 800,0
Обеспечение деятельности Муниципального учреждения «округ Петровский» в области печати	1202	4400000463	000	1 800,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	1202	4400000463	600	1 800,0
Безвозмездные перечисления текущего характера государственным (муниципальным) учреждениям	1202	4400000463	611	1 800,0
ВСЕГО РАСХОДОВ:				106 053,00

**Источники финансирования дефицита местного бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ округ Петровский**

(тыс.руб.)

Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	000 01 05 00 00 00 0000 000	0,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования	000 01 05 00 00 00 0000 510	-99 216,3
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования	000 01 05 00 00 00 0000 610	106 053,0
Итого		6 836,7

Глава местной администрации
внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга
муниципального округа
округ Петровский

А.С. Томов